Super masculos. Deus abraham,2) deus ysaac, 
deus iacob, deus qui moysi famulo tuo in monte 
synai apparuisti, et filios israel de terra egypti 
eduxisti, deputans eis angelum pietatis tue, qui 
custodiret illos die ac nocte, te quesumus domine, 
ut mittere digneris sanctum angelum tuum, ut 
similiter custodiat hunc famulum tuum N. et per- 
ducat eum ad gratiam baptismi tui. Per christum 
dominum nostrum.

Super utrosque. Ergo maledicte dyabole re- 
cognosce sententiam tuam, et da honorem deo viuo

1) 2)ie ^Sorter Et benedictio dei omnipotentis bis
salis et aquae fyat aud) bie $romerfd)e 5lgenbe von 1578 3
mit bem Sufafc: et nianeat semper. <So auĄ bie Ag. Erfurt, 
unb Sleszwic. Sie fpäteren ermlänbifdjen 5Igenben von 1617 unb 
1684 tyaben gleich bem Rituale Romanum biefe SöenebiftionS* 
Worte iiidjt.

2) $n ber ©ration Praesta nobis quaesumus Ipt bie 
Agenda communis: sanitatem mentis, integritatem corporis 
unb am @mbe hic et in aeterna saecula saeculorum. ®o 
lautet bie alte §orm. (Martene, De antią. eccles. ritibus ed. Ro- 
tomag. II. 111). 2lud) im Erfurter Über Ritualis lautet bie 
©ration fo. 3m Kromerianum finb bie SSßorte umgeftellt: 
sanitatem corporis, integritatem mentis, unb bie (Sdjlujśworte 
hic et in aeterna saecula saeculorum fehlen.

3) £)ie Agenda communis unb Erfurtensis fyaben nur ein 
einziges gormular für bie £aufe ber $inber unb <Srwad)fenen; 
e3 werben aber in beiben einige befonbere ©rationen für bie 
Xaufe von Knaben unb Wibdjen angeführt. 2)ie tomerfdje 
3lgeube bat bie gormulare 1) baptizandi Masculum, 2)Foemellam 
3) duos vel plures infantes sive sint Masculi sive Foemellae 
sive partim Masculi, partim Foemellae.

4) ut idoneus efficiatur accedero ad gratiam baptismi, 
percepta medicina. 5)ie Söorte tyat aud) bie $romerfd)e ^Igenbe 
0. 1 in berfelben ©ration: Omnipotens sempiterne deus. 
£)a$ Romanum bot bie 2öorte in bem Ordo baptismi adultorum.
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et vero, da honorem iesu christo filio eius et spiritui 
sancto, et recede ab hoc famulo dei N. quia istum 
sibi deus et dominus noster iesus Christus ad 
suam sanctam gratiam et benedictionem, fontemque 
baptismatis dono suo vocare dignatus est, et hoc 
signum sancte crucis f quod nos fronti ejus damus, 
tu maledicte diabole nunquam audeas violare. Per 
eum qui venturus.

Dicat. Audi maledicte sathana adjuratus1) 
per nomen eterni dei et salvatoris nostri iesu christi 
et cum tua victus invidia tremens gemensque dis- 
cede: nihil tibi sit commune cum seruo dei iam 
celestia cogitanti renunciantique tibi a seculo tuo 
et beata immortalitate victuro, da igitur honorem ad- 
uenienti spiritui sancto; qui ex summa celi arce 
descendens, perturbatis fraudibus tuis, diuino fönte 
purgatum pectus, id est sanctificatum deo teinplum 
et habitaculum perficiat, ut ab omnibus penitus noxis 
preteritorum criminum liberatus hic seruus dei N. 
gratias perhenni deo referat semper et benedicat 
nomen eius in secula seculorum Amen. Ergo male­
dicte diabole recognosce. Exorcizo te immunde 
spiritus in nomine f patris et filii f et spiritus f 
sancti, ut exeas et recedas ab hoc famulo dei N. 
ipse enim tibi imperat maledicte, damnate, qui pe- 
dibus super mare ambulauit et petro mergenti 
dexteram porrexit.

Ergo maledicte dyabole recognosce sententiam 
tuam ut supra. Super feminas.

Deus celi, deus terre,2) deus angelorum, deus 
archangelorum, deus prophetarum, deus apostolorum, 
deus martirum, deus confessorum, deus virginum, 
deus omnium bene viuentium, deus cui omnis lingua 
confitetur, et omne genu flectitur, celestium, terrestri- 
um et infernorum, te inuoco domine super lianc 
famulam tuam N. ut eam perducere digneris ac 
gratiam baptismi tui. Per christum.

Ergo maledicte dyabole recognosce. ut supra.
Deus abraham, deus ysaac, deus iacob, deus qui 
tribus israel de egyptiaca seruitute liberasti, et 
Susannam3) de falso crimine eripuisti, te supplex 
deprecor domine ut liberes hanc famulam tuam N. 
et perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui. 
Per. Ergo maledicte.

Exorcizo te immunde spiritus per patrem f 
et filium f et spiritum f sanctum, ut exeas et 
recedas ab hac famula dei N. Ipse enim tibi im­
perat maledicte, damnate, qui ceco nato oculos

1) 2)ie SÖefchWörungSWorte: Audi maledicte Sathana ad­
juratus — ergo maledicte bat aud) ba$ Kromerianum ©. 5, 
baś Romanum im Ordo bapt. adult. £er 2tuSbriicf praeterita 
crimina jeigt, baß es fid) um (Srwachfene tjanbelt. _

2) Deus celi, deus terre ljat baS Kromerianum (g. Id in 
ber Formula baptizandi foemellam, baS Romanum im Ordo 
bapt. adult.

3) 2)ie Dration Deus abraham .... Susannam lautet 
iu ber 3lgenbe unb im Kromerianum gleich- 3m Romanum 
ordo bapt. adult, lautet fie anberg unb ©ufanita ift 
nidjt erwähnt

aperuit. et quatriduanum lazarum de monumento 
suscitavit. Ergo maledicte.

Oremus. Eternam ac mitissimam pietatem 
tuam deprecor domine sancte, pater omnipotens, eterne 
deus, luminis et veritatis auctor, ut super hunc 
famulum tuum N. benedictionem infundas, ut dig­
neris eum illuminare lumine intelligentie tue, munda 
eum et sanctifica, da ei scientiam veram, ut dignus 
efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui, teneat 
firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, 
ut aptus sit ad percipiendam gratiam baptismi tui. 
Per dominum nostrum. Dominus vobiscum. Et. 
Secundum Marcum.1) In illo tempore. Offerebant 
iesu parvulos, ut tangeret eos. Discipuli autem 
comminabantur offerentibus. Quos cum videret iesus, 
indigne tulit, et ait ad illos. Sinite parvulos venire 
ad me: et ne prohibueritis eos, talium enim est 
regnum dei. Amen dico vobis, quisquis non re- 
ceperit regnum dei velut paruulus, non intrabit in 
illud. Et complectens eos, et manus imponens super 
illos benedicebat eos. Tune presbyter ponat manum 
super caput infantis dicens. Pater noster. Credo 
in deum. Sacerdos dicat ad leuantes puerum vul­
gär it er.2)